
 
 
 

 

 

 
 
 

DENÍKY I ČASOPISY I INTERNET 

Tisková zpráva Unie vydavatelů  
 

Praha, 18. května 2023 

 

Evropské vydavatelské asociace EMMA a ENPA zaslaly otevřený 
dopis předsedovi vlády ČR 
 
Evropské vydavatelské asociace vydavatelů časopisů EMMA a vydavatelů novin ENPA zaslaly dnes otevřený 

dopis předsedovi vlády ČR Petru Fialovi. V dopise vyzývají, aby vláda ČR odstoupila od návrhu na zvýšení 

sazeb DPH pro prodej novin a časopisů, který je součástí představeného vládního programu na stabilizaci 

veřejných financí.  

 

Asociace upozorňují na předpokládané negativní dopady zvýšení sazeb na vydavatelské odvětví v ČR a 

skutečnost, že návrh jde proti trendu obvyklému ve většině ostatních zemí Evropské unie, kde se vlády snaží 

naopak snížit daňové zatížení tisku a jeho vydavatelů. 

 

„Vyzýváme vládu České republiky, aby přehodnotila svůj plán na zvýšení sazeb DPH u novin a časopisů. Pokud 

situace v ČR vyžaduje změny sazeb DPH, považujeme za jediné vhodné řešení přeřazení novin a časopisů do 

stejné skupiny jako knihy, tedy do nulové sazby DPH“, se uvádí v dopise podepsaném výkonným ředitelem 

EMMA a ENPA Iliasem Konteasem. 

 

S textem dopisu se můžete seznámit na webové stránce Unie vydavatelů, kde je k dispozici i český překlad. 

 

 

 

 

 

Kontakt: Unie vydavatelů, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, tel.: 222 329 730,  
e-mail: unie@unievydavatelu.cz, www.unievydavatelu.cz 
 
Unie vydavatelů je profesní asociace vydavatelů tiskových publikací v České republice. Aktuálně zastupuje 43 členů 

vydávajících více než 420 tištěných titulů a více než 200 webových titulů. Členové zaměstnávají přes 5000 pracovníků 

v redakcích, tiskárnách a v distribuci periodického tisku. Tištěné tituly mají zásah 83 % populace České republiky ve věku 

12 až 79 let a představují více než 89 % celkového objemu hrubých inzertních příjmů vydavatelů. V oblasti online 

publikování profesionálně vytvářeného obsahu představují weby členů převážnou většinu obsahu vytvářeného v České 

republice. Profesní asociace je členem evropských vydavatelských asociací EMMA - ENPA a světových vydavatelských 

asociací WAN IFRA a FIPP. 

 

http://www.unievydavatelu.cz/cs/home/aktuality/4151-evropske_vydavatelske_asociace_se_obratily_ve_veci_navrhu_na_zvyseni_sazeb_dph_pro_tisk_na_predsedu_vlady_cr
http://www.unievydavatelu.cz/

